BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:           /TB-ĐHM Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc sử dụng điện tiết kiệm, an toàn, đúng mục đích trong khuôn viên trường

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024;

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013;

Căn cứ Nghị định 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu

hộ năm 2024.

Nhằm thực hiện việc sử dụng điện tiết kiệm, an toàn, đúng mục đích, đảm bảo

an toàn phòng và chống cháy, nổ trong khuôn viên Trường Đại học Mở Thành phố

Hồ Chí Minh (sau đây gọi là Trường), Trường thông báo như sau:

1. Viên chức, người lao động, người học không được sạc pin xe điện cá nhân

trong khuôn viên Trường. Việc tự ý sạc pin xe điện tiềm ẩn nhiều nguy cơ gây cháy

nổ, ảnh hưởng đến tài sản, tính mạng và an toàn chung;

2. Trường sẽ thường xuyên tiến hành kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp

vi phạm theo quy định.

Đề nghị viên chức, người lao động, người học nghiêm túc thực hiện nội dung

Thông báo này.

Trân trọng./.

   Nơi nhận:

- BGH;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường;

- Lưu: VT, HCQT (2).

 HIỆU TRƯỞNG

   Nguyễn Minh Hà

		BÙI THANH SƠN
	2025-09-19T09:36:09+0700
	Signer's office
	BÙI THANH SƠN
	Signing document

		NGUYỄN HOÀNG THỊNH
	2025-09-19T10:04:39+0700
	Signer's office
	NGUYỄN HOÀNG THỊNH
	Signing document

		NGUYỄN MINH HÀ
	2025-09-19T15:57:06+0700
	Signer's office
	NGUYỄN MINH HÀ
	Signing document

		2025-09-19T16:55:31+0700

		2025-09-19T16:55:31+0700

		2025-09-19T16:55:31+0700

		2025-09-19T16:55:31+0700